
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ" по ОКПО 
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87 

76731677 

Номер Дата 
01-10-6 16.02.2023 

(распоряжение) 
О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 4-х классах в 2023 году. 

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 23.02.2022 № 1282 "О проведении федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 
в 2023 году", в целях оценки уровня сформированности предметных результатов у 
обучающихся общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1 Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах по учебным предметам: 

1. Русский язык (часть 1) - 4 апреля. 

2. Русский язык (часть 2) - 5 апреля. 

3. Математика - 18 апреля. 

4. Окружающий мир - 25 апреля. 

п.2. Назначить школьным координатором при проведении ВПР заместителя директора по УВР 
Евтушенко Л.А. 

п.З. Назначить муниципальными наблюдателями при проведении ВПР следующих 
педагогических работников: 

4а класс - Дёмину Анастасию Александровну - учителя-дефектолога 

46 класс - Швайгерт Ларису Алексеевну - учителя-логопеда 

4в класс - Циркунову Елену Юрьевну- социального педагога 

4г класс - Голощапорву Ирину Александровну - педагога-психолога. 

п.4. Ответственному координатору: 

- направить списки муниципальных наблюдателей муниципальному координатору; 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) учащихся по 
порядку проведения и использованию результатов ВПР; 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения школы в списки 
участников ВПР, в том числе авторизацию на портале сопровождения ВПР, получение логинов 
и паролей доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты 
участника ВПР, получение инструктивных материалов; 

- сформировать комиссию на уровне общеобразовательной организации для проверки ВПР; 

- проводить ВПР не ранее 2-ого урока; 



- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения работ, сохраняя 
режим работы (перемены и график питания); 

- обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР, используя критерии оценивания 
ответов; 

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно графику проведения; 

- провести работу по заполнению, анализу и обобщению карт диагностики и анализа обучения 
учащихся 4-х классов, участвующих в ВПР, на основании текущей успеваемости и полученных 
результатов ВПР; 

- использовать результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных 
предметов, учебных и тематических планов, для совершенствования преподавания учебных 
предметов, а также психологической подготовки учащихся и их родителей к участию в 
проверочных работах и в государственной итоговой аттестации в последующие годы. 

п.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования Моисеенко П. Г. 
(должность) (фамилия и.о.) 


		2023-02-16T15:40:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




